БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ
FАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

	(АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 ноября 2016 й.
	№ 1233
	03 ноября 2016 г.

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в учреждениях, реализующих программы дошкольного образования муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 31.12.2014) "Об образовании в Российской Федерации" и в целях СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» в части организации питания воспитанников по выполнению натуральных норм Администрация муниципального района постановляет:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за воспитанниками образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан согласно приложению с 01 января 2017 года.

2. За присмотр и уход за детьми – инвалидами; детьми, оставшимися без попечения родителей; детьми-сиротами; детьми с туберкулезной интоксикацией обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, родительская плата не взимается.

3. Установить, что расходование родительской платы за присмотр и уход за воспитанниками в дошкольных образовательных учреждениях производится:

- на приобретение продуктов питания - в размере не менее 80% от суммы средств, полученных от родителей за содержание воспитанников;

 - на другие расходы (комплекс мер по организации хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня) – в размере не более 20% от суммы средств, полученных от родителей за присмотр и уход за воспитанниками.
4. Считать утратившим силу Постановление Главы администрации Муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан № 2101 от 02.11.2015 г.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя главы администрации по экономике и финансам – начальника финансового управления муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан С.Р.Губайдуллину.

И.о. Главы администрации

Р.З.Бухаров

Приложение к Постановлению администрации МР Гафурийский район Республики Башкортостан от 03 ноября 2016 г. №1233
Размер родительской платы
	№ п/п
	Категории семей
	10,5 часовом режиме работы группы (руб.) в день

	По сельскому поселению Красноусольский сельсовет:

	1.
	Для всех
	88

	№ п/п
	Категории семей
	9 часовом режиме работы группы (руб.) в день

	По сельским поселениям Гафурийского района:

	1
	Для всех
	68